



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 21/2025 MUNICÍPIO DE CRISTALINA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2025.

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DIVERSOS, DE PRONTO PAGAMENTO, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DESTA CASA DE LEIS, VISANDO ASSEGURAR O PLENO FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES INERENTES AO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL.

O Presidente da CAMARA MUNICIPAL DE CRISTALINA, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: **RESOLVE:**

ADJUDICAR as empresas:

FABIO BARBOSA GOMES VIEIRA 96770392100 pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 45.186.174/0001-29, estabelecida na RUA FORTUNATO BOTELHO, QUADRA 65; LOTE 02, SETOR OESTE, CRISTALINA, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	Almofadas para carimbo. Cor azul. Almofada carimbo, N.2 azul, Dimensões 5,9x9,4cm, Tampa plástica		2	Un	9,90	19,80
1/2	Anote e cole grande. Autoadesivo para recados, dimensões mínimas 76mm x 76mm, cor Amarelo. Conteúdo: 4 blocos com 100 folhas cada. Ref. Marca 3M ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		8	PC	5,10	40,80
1/3	Anote e cole médio. Autoadesivo para recados, dimensões mínimas 38 x 51 mm, cor neon, com aderência firme e fácil remoção. 4 blocos com 50 folhas cada. Pacote com 4 unidades. Ref. Marca 3M ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior		8	PC	7,70	61,60
1/4	Apontador com depósito. Para lápis com depósito removível, material em plástico, com lâmina em aço inox e parafuso em metal de fixação da lâmina. Caixa com 50 unidades. Marca de referência: equivalente/similar, ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		1	CX	55,00	55,00
1/5	Borracha. Branca macia para apagar lápis. Dimensões mínimas: (35 x 22 x 5) mm. Caixa com 60 unidades. Marca de referência: equivalente/similar, ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		1	CX	44,00	44,00
1/6	Caderno de protocolo. Livro protocolo correspondência 1/4 100fls Formato 160 x 220 mm; Capa de papelão 0,705 grs, Cor preta e azul.		8	UN	15,50	124,00
1/7	Caneta esferográfica cor azul. Escrita média, resinas termoplásticas, corpo externo de poliestireno transparente hexagonal, orifício para passagem de ar na lateral, tampa antiasfixiante com clipe para fixação em bolso, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão ou cobre e esfera de tungstênio (1,0mm), com selo do Inmetro. Caixa com 50 unidades. Padrão de qualidade: bic, compactor, similar ou superior.		25	CX	49,90	1.247,50
1/8	Caneta esferográfica cor preta. Escrita média, resinas termoplásticas, corpo externo de poliestireno transparente hexagonal, orifício para passagem de ar na lateral, tampa antiasfixiante com clipe para fixação em bolso, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão ou cobre e esfera de tungstênio (1,0mm), com selo do Inmetro. Caixa com 50 unidades. Padrão de qualidade: bic, compactor, similar ou superior.		3	CX	49,90	149,70



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 21/2025 MUNICÍPIO DE CRISTALINA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/9	Caneta esferográfica cor vermelha. Escrita média, resinas termoplásticas, corpo externo de poliestireno transparente hexagonal, orifício para passagem de ar na lateral, tampa antiasfixiante com clipe para fixação em bolso, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão ou cobre e esfera de tungstênio (1,0mm), com selo do Inmetro. Caixa com 50 unidades. Padrão de qualidade: bic, compactor, similar ou superior.		3	CX	49,90	149,70
1/10	Caneta para aplicação em CD/DVD. Caneta hidrográfica, material do corpo: plástico, material da ponta: feltro, espessura escrita fina, cor da carga preta, tipo permanente, diâmetro ponta 1.0mm.		1	UN	2,90	2,90
1/11	Clip niquelado 1/0. Clips metálico (composição de aço com tratamento antiferrugem), caixa contendo 100 unidades, tamanho de numero 1/0.		15	CX	2,90	43,50
1/12	Clip niquelado 4/0. Clips metálico (composição de aço com tratamento antiferrugem), caixa contendo 50 unidades, tamanho de numero 4/0.		15	CX	3,30	49,50
1/13	Clip niquelado 6/0 Clips metálico (composição de aço com tratamento antiferrugem), caixa contendo 50 unidades, tamanho de numero 6/0.		15	CX	3,70	55,50
1/14	Clip niquelado 8/0 Clips metálico (composição de aço com tratamento antiferrugem), caixa contendo 25 unidades, tamanho de numero 8/0.		15	CX	4,00	60,00
1/15	Cola bastão. Cola bastão, Atóxica, Lavável, Incolor, Colagem rápida; validade mínima de 18 meses contados da data de recebimento definitivo. Caixa c/ 50 unidades 225 x 255 (mesmo tamanho), 7 KB.		1	CX	40,80	40,80
1/16	Cola branca. Cola branca, à base de PVA tipo escolar, Atóxica, Lavável; validade mínima de 18 meses contados da data de recebimento definitivo. Caixa c/ 50 unidades.		1	CX	85,00	85,00
1/17	Colchetes n.º 04. Colchete de aço metálico nº 04 (22 mm), caixa 72 unidades.		5	CX	4,80	24,00
1/18	Colchetes n.º 06. Colchete de aço metálico nº 06 (28 mm), caixa 72 unidades		5	CX	4,90	24,50
1/19	Colchetes n.º 08. Colchete de aço metálico nº 08 (40 mm), caixa 72 unidades.		5	CX	5,00	25,00
1/20	Colchetes n.º10. Colchete de aço metálico nº 10 (50 mm), caixa 72 unidades.		5	CX	5,20	26,00
1/21	Corretivo líquido. Branco, à base de água, atóxico, em frasco com no mínimo 18ml, cobre na primeira aplicação. Marca do fabricante gravada no corpo do produto. Ref. Marca Bic ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior. Caixa c/ 12 unidades.		1	CX	42,00	42,00
1/22	Elástico nº18. Elástico látex especial amarelo n.18 c/100un.		1	PC	8,50	8,50
1/23	Etiquetas adesivas nº 27. Etiqueta 31 x 63,5 mm. Para impressoras junto de tinta, laser e copiadora. Tamanho: 31 x 63,5 mm, Formato: Carta, Embalagem: 100 folhas com 27 etiquetas por folha.		3	CX	68,00	204,00
1/24	Etiquetas adesivas nº 6. Etiqueta 101,6 x 84,7mm. Para impressoras junto de tinta, laser e copiadora. Tamanho: 101,6 x 84,7mm, Formato: Carta, Embalagem: 100 folhas com 6 etiquetas por folha.		3	CX	68,00	204,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 21/2025 MUNICÍPIO DE CRISTALINA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/25	Fita crepe. tipo crepe, em rolo de dimensões mínimas 18mm x 50m; papel saturado e adesivo à base de elastômero e resina. Marca do fabricante gravada no corpo do produto. Ref. Marca: 3M Scotch ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		3	UN	6,50	19,50
1/26	Fita dupla face. tipo adesiva dupla face papel, em rolo de dimensões mínimas 12mmx30m; Papelstrong coberto com adesivo à base de borracha e resina de ambos os lados. Ref. Marca: 3M Scotch ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		3	UN	3,90	11,70
1/27	FITA ADESIVA TIPO DUREX EM ROLO DE DIMENSÕES MÍNIMAS 1,2CM X 30M; EM FILME DE POLIPROPILENO COM ADESIVO À BASE DE RESINA/BORRACHA. MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO. REF. MARCA		3	UN	6,50	19,50
1/28	Grampos 23/10. Em aço; Tratamento superficial: niquelado ou galvanizado. Grampo tamanho 23/10. Caixa com 5000 unidades.		6	PC	13,90	83,40
1/29	Grampos 26/6. Em aço; Tratamento superficial: niquelado ou galvanizado. Grampo tamanho 26/6. Caixa com 5000 unidades.		6	CX	8,90	53,40
1/30	Lápis grafite. Lápis Preto Número 2, material corpo madeira, dureza carga HB, material carga grafite, caixa c/144 unidades.		1	CX	69,90	69,90
1/31	Caneta marca texto cor amarela. com ponta chanfrada indeformável de 4 mm, tampa anti-asfixiante e tinta fluorescente, corpo cilíndrico em material plástico, dimensões mínimas 130 mm (comprimento) x 8,5 mm (diâmetro). Marca do fabricante gravada no corpo do produto. Ref. Marca Pilot ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		10	un	2,70	27,00
1/32	Caneta marca texto cor azul. com ponta chanfrada indeformável de 4 mm, tampa anti-asfixiante e tinta fluorescente, corpo cilíndrico em material plástico, dimensões mínimas 130 mm (comprimento) x 8,5 mm (diâmetro). Marca do fabricante gravada no corpo do produto. Ref. Marca Pilot ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		10	UN	2,70	27,00
1/33	Caneta marca texto cor rosa. com ponta chanfrada indeformável de 4 mm, tampa anti-asfixiante e tinta fluorescente, corpo cilíndrico em material plástico, dimensões mínimas 130 mm (comprimento) x 8,5 mm (diâmetro). Marca do fabricante gravada no corpo do produto. Ref. Marca Pilot ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		10	UN	2,70	27,00
1/34	Caneta marca texto cor verde. com ponta chanfrada indeformável de 4 mm, tampa anti-asfixiante e tinta fluorescente, corpo cilíndrico em material plástico, dimensões mínimas 130 mm (comprimento) x 8,5 mm (diâmetro). Marca do fabricante gravada no corpo do produto. Ref. Marca Pilot ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		10	UN	2,70	27,00
1/35	ENVELOPE BRANCO ENVELOPE SACO OFF SET BRANCO 90G 176X250. CAIXA COM 250 UNIDADE.		1	CX	100,90	100,90
1/36	Envelopes branco 21,5cmx 15,5cm,1/0		10	UN	2,90	29,00
1/37	Envelopes. Envelope saco off set branco 90g, 23cmx26cm 4/0.		10	UN	2,90	29,00
1/38	Pasta c/ elástico fina (plástico). Material: Polipropileno, Cor: fumê ou transparente, Espessura: Espessura: 0,35mm, Dimensões L x A x P: 235 x 350 x 02 mm.		5	UN	3,50	17,50
1/39	Pasta c/ elástico grande (plástico). Material: Polipropileno, Cor: fumê ou transparente, Espessura: 0,80 mm, Dimensões L x A x P: 235 x 350 x 50 mm.		5	UN	6,50	32,50



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 21/2025 MUNICÍPIO DE CRISTALINA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/40	Pasta c/ elástico média (plástico). Material: Polipropileno, Cor: fumê ou transparente, Espessura: 0,60 mm, Dimensões L x A x P: 235 x 350 x 02 mm.		5	UN	5,50	27,50
1/41	Pasta L A4		5	UN	1,79	8,95
1/42	Pasta AZ fino. Pasta registradora A/Z Dorso fino, com orifício reforçado com ilhós em PVC, capa dura com tratamento superficial plastificado em ambas as faces, Ferragem de dois ganchos com tratamento superficial niquelado. Fixador interno em PVC.		10	UN	24,90	249,00
1/43	Pasta AZ largo. Pasta registradora A/Z Dorso Largo, com orifício reforçado com ilhós em PVC, capa dura com tratamento superficial plastificado em ambas as faces, Ferragem de dois ganchos com tratamento superficial niquelado. Fixador interno em PVC.		10	UN	39,90	399,00
1/44	Pasta suspensa. Pasta suspensa marmorizada plastificada haste metal. Dimensões 361 x 240mm, 1 visor, etiqueta branca, 4 ponteiros plásticos fincadas com ilhós, 1 grampo plástico, 305 g/m2. Pacote com 10 unidades.		10	PC	7,60	76,00
1/45	Caixa arquivo morto. Caixa Box, de plástico, confeccionada em polipropileno corrugado (polionda), na cor azul, vermelho, verde, cinza, preto, modelo desmontável, impressa na tampa e laterais, fechamento duplo reforçado, com visor. Medidas 24,5 X 35,3 X 13 cm. Marca de referência: equivalente/similar, ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		10	UN	11,10	111,00
1/46	Calculadora. Com 12 Dígitos, alimentação solar e bateria, cálculo de operações básicas (multiplicação, Divisão, subtração e soma), cálculo de porcentagem, 03 teclas de memória: memória mais, memória menos e chamar/apagar memória. Tecla grande de sinal de soma. Desligamento automático. Marca de referência: equivalente/similar, ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		2	UN	28,00	56,00
1/47	Bandeja acrílica. Caixa correspondência fixa poliestireno tripla, cor fumê ou transparente. Marca de referência: equivalente/similar, ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		5	UN	48,00	240,00
1/48	Extrator de grampo espátula zincado. Extrator de grampo espátula galvanizado. Marca de referência: equivalente/similar, ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		5	UN	3,90	19,50
1/49	Grampeador C-26. Para grampo 26/6, Em metal pintado, capacidade para grampear simultaneamente, no mínimo, 20 folhas de 75g/m2 cada. Características adicionais base plástica antiderrapante, cabeça em plástico, medidas aproximadas: comprimento 12cm, largura 4cm, altura 5,5cm Acondicionados em caixa individual.		5	UN	22,10	110,50
1/50	Grampeador grande. Grampeador de mesa grande 23/10 60fl O-600, Grampeia até 60 folhas, Espaço de 58 mm para as folhas. Dimensões: 22,7 x 5 x 9,4cm.		5	UN	44,00	220,00
1/51	Perfurador de papel G metálico preto. Perfurador de papel c/2 furos p/40 fls.		5	UN	57,00	285,00
1/52	Prancheta duratex		5	UN	9,90	49,50
1/53	Suporte para fita adesiva pequeno		2	UN	19,90	39,80
1/54	Suporte para fita larga (50 mm) adesiva manual. Aplicador Manual Fita Adesiva 50mm		2	UN	42,90	85,80



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 21/2025 MUNICÍPIO DE CRISTALINA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/55	Porta Clips. Porta clips em acrílico/poliestireno com tampa com abertura e imã, na cor fumê, com dimensões aproximadas de 50 x 50 x 75 mm.		5	UN	29,90	149,50
1/56	Organizador de mesa/escritório triplo. PRETO (ESCANINHO). Organizador de correspondências tripla fabricada em poliestireno, resistente, espaçosa e com hastes fixas. Dimensões aproximadas: 268 x 362 x 215 mm		5	UN	75,00	375,00
1/57	Estilete larg 18mm ESC V18 sortido. Marca de referência: equivalente/similar, ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		5	UN	5,00	25,00
1/58	Porta Lápis/Clips/Lembrete. Telado Aço. Marca referência: Kaz. Porta Lápis/Clips /Lembrete 21 Cm Aramado; medida aproximada: 10x21x10.		5	UN	35,00	175,00
1/59	Régua transparente. 30cm, acrílica cristal, transparente, em poliestireno. Alta precisão e resistência. Ref. Marca Acrimet ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		5	UN	2,80	14,00
1/60	Tesoura. De uso geral em aço inoxidável, tamanho 7", cabo plastificado com material de alta resistência. Marca do fabricante gravada no corpo do produto. Ref. Marca: Tramontina ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		5	UN	14,90	74,50
1/61	Guilhotina Manual de cortar papel até A4, 30cm, capacidade 10 folhas base em aço.		1	UN	290,00	290,00
1/62	Molha dedo em pasta. Molhador de dedos 12g. Produto atóxico.		10	UN	3,30	33,00
1/63	Papel branco formato A4 pacotes com 500 folhas. Resma com 500 folhas, papel branco, 210 mm x 297 mm, 75g/m2. Padrão de qualidade copimax, chamex, report. Caixa com 10 resma.		22	CX	269,00	5.918,00
1/64	Papel contact. Contact transparente. Dimensões 45cmx10m, Laminado de PVC, auto-adesivo, protegido no verso, por papel siliconado. Rolo de 10 mts. Marca de referência: equivalente/similar, ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		1	RL	50,00	50,00
1/65	Papel Vergê. Papel vergê branco A4 90gr. Pacote com 100 folhas.		8	UN	1,10	8,80
1/66	Tinta para carimbo cor preta		5	UN	9,80	49,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						12.500,95

PUBLIQUE - SE

CRISTALINA, 27 de janeiro de 2025

JOSE MARCELO ALVES BORGES
917.513.221-49
Presidente da Câmara

